
XVII JORNADAS DE ANIVERSARIO UMT 

TALLERES GENERALES  
LISTA DE LOS ESTUDIANTES INSCRITOS 

 

 

 

Taller General 
Miércoles 15 de 
marzo 

"Android con APP Inventor" 7 a 10 hrs 

Michael García García Aula CC 

 

  Nombre   Nombre 

1 andrea beatriz solis mendoza 21 Irving Ricardo Puc Mandujano 

2 Roger Antonio Dzul Rosado 22 Andrea Guadalupe Pech Uicab 

3 Victor Enrique Yama Che 23 Mildred Yadira Moo Chan 

4 Luis Israel Poot Canul 24 Rebeca Aguayo Navarro 

5 Jose Sebastian Perez Noh 25 monica colorado jimenez 

6 angel adrian heredia uch   

7 ivan jesus dzib ayala   

8 Carlos Felipe Balam Vidal   

9 Jesus Alejandro Kauil Kumul   

10 Belen De Jesus Rivero Cab   

11 Griselly Guadalupe Hau Hau   

12 Neysi Jassiby Ucán Ucán   

13 Damy Nazaret Acosta Chan   

14 Arturo Guadalupe Uc Díaz   

15 Odalys Abigail Ytza Canul   

16 Yussef Nain Pool Interian   

17 Yesenia Andrea Balam Puc   

18 Rodrigo Poot Balam   

19 Cupul Moo Joel Cuauhtémoc   

20 Emilio Cruz Mukul   

 



1 lucely roberta mendoza alonzo 

2 erik mizael puc iuit  

3 jesus Antonio narvaez ruiz  

4 rubi del rocio tun chi 

5 jessica del rosario och chan 

6 jackeline andrea rodriguez rosado 

7 Ana Patricia Pech Poot 

8 angel daavid rosado uicab 

9 maria felix homa cauich 

10 julian alberto chan dzul 

11 Rubi Irene Tun Canul 

12 Deysi Yamily Loría Pisté 

13 blanca beatriz cupul lopez 

14 Xochitl yareni may jimenez 

15 nelsy del rosario rosado canche 

16 francisco eloy ramos contreras  

17 gelmy del rubi uc padilla 

18 Alexis alfonso Ramirez Can 

19 Brian Adrian Funtes Turriza 

20 jesus israel mena alcocer 

21 Erick Jesus Ramos Diaz 

22 diana berenice colli pool 

23 Vanesa del Rocío Rosado Mora 

24 Andrea Arianne Baah May 

25 Beverly Jaqueline Puga Avila 

26  Benita Chimal  

  

Taller General Miércoles 15 Y jueves 16 de marzo 
"Filigrana de papel" 8 a 10 hrs 

LM Teresita Montañez May Aula 21 

   



Taller general Jueves 16 de marzo 
Meditación y yoga 13 a 18 hrs 

Mtra. Alma Delia Flores Pérez Aula 2 

 

1 Leisy del Carmen Ek May 

2 Erik Antonio Cen Mukul 

3 Russell Antonio Martin Garrido 

4 Maria Jose Gomez  Quintal 

5 Moises Rodrigo Rosado Ciau 

6 theo carlos ku gamboa 

7 Ángel Gerardo Acosta Osorio 

8 Emilio Cruz Mukul 

9 Irving Ricardo Puc Mandujano 

10 Teresa de Jesus Pool Molina 

11 Ricardo Antonio Aguilar Cen  

12 Sofia Arely Basto Canul 

13 Elena Hau Méndez 

14 Miguel De Jesus Chuc Ciau 

15 Gabriela Guadalupe Lizama Zavala 

16 Maria Jesús Huchin Kumul 

17 Mirna Leticia May Mora 

18 Deysi Aurora Balam Perera 

19 Eduardo Joel de Atocha Sosa Jiménez 

20 Lauro Uriel Alcocer Chan 

21 Emmanuel Ezequiel Caamal Che 

22 Karina Gissel Arceo López 

23 Suemi Yasmin Noh Noh 

24 Azalea B. Meneses Canul 

25 Diana Laura Osorno Martin 

26 Leysi Merari Cupul Homá 

27 Diana Angélica Alonzo Peraza 

28 Lucely Roberta Mendoza Alonzo 

29 Erik Mizael Puc Iuit 

30 Lic. GAP Lucy Aracelly Ruz Yam 

31 Norma Cupul Medina  

  



 

1 Linette Paulina Canto Rosado 

2 Nasly Karina Och Be 

3 Vanesa del Rocío Rosado Mora 

4 Beverly Jaqueline Puga Avila 

5 Andrea Arianne Baah May 

6 Yanelli Osorio Peniche 

7 Leisy del Carmen Ek May 

8 Maria Zenaida Dzul Chuc 

9 Yajane Pool Canul 

10 Deysi Janet Canul Noh 

11 Gabriela Lizeth Cauich Alcalá 

12 Martha Paola Chan Dzib 

13 Angel Ismael Cruz Collí 

14 Dianela Andreína Huchim Hau 

15 Norma Yanet Silva Sánchez 

16 Benita Chimal 

17 Jesus H Monforte 

 

1 Monforte Puc Vanessa Estefania 

2 Marfil Reyes Faridy Yajaira  

3 Jiménez Canul Ángel Ulises 

4 Rubí Guadalupe Castro Ramos 

5 Yussef de Jesús Pech Cordero 

6 Jhoshia Isabel Padrón Bacab 

7 ÁNGEL FERNANDO GÓMEZ CHAN 

8 Walter Geyler Balam Ciau 

9 Ajieser Alberto Becerra Heredia 

10 Denilson Jair Ku Campos  

11 Carlos Alberto Ay Cocom 

12 Reyes Jesus Campos Och 

Taller general Viernes 17 de marzo 
Cocina con creatividad,nútrete con calidad 9 a 12 hrs 

LG Enrique de Jesús Pérez López Aula 15 

Taller General Míercoles 15  

Técnicas de venta  9 a 12 hrs 

CP Ligia M Bestard Alcántar Aula 23 



13 Jorge Daniel Meneses Contreras  

14 Victor Daniel Caamal Fernández 

15 Cleiver Natanael Cen Dzib 

16 Felix Manuel Interian Pech 

17 Esteban Cabañas Puc 

18 Julio Nicolás Lugo Polanco 

19 Abril Esmeralda Canul Guemez 

20 Teresa de Jesus Pool Molina 

21 Faridy Amairany Nahuat Pacheco 

22 Juliana Asuncion Couoh Euan. 

23 Ameli de Jesús Medina Fernández 

24 Lizbeth Zaybé Canul Marfil 

25 Ana Cristina Piste Caamal 

26 Yolanda del Rosario Chuc Campos 

27 Sofia Natividad Chi Ek 

28 Jorge Herbé Medina Navarrete 

29 Guadalupe de los Angeles Cen May 

30 Ana Esther Heredia Cen 

 

Taller General Miércoles 15 de marzo 
La universidad y mi salud ¿cómo lograrlo? 9 a 12 hrs 

MCE Antonio V. Yam Sosa Aula 14 

 

1 Rita Marisol Oy Koh 

2 Eloy Emmanuel López Díaz 

3 Nancy Alejandra Cupul Rosado 

4 Breny Yanet Pinzón Petul 

5 Maylin Giovana Ek Och 

6 Jocelyn Regina Panti Jimenez 

7 Nancy Verónica Romero Xuluc 

8 Laura Teresa Lizama Argáez 

9 Veronica Tuyu Cahum 

10 Alba Yadira Díaz Poot 

11 Julia Mariela Gonzalez Peraza 



12 Maria Fernanda Ayala Alcocer 

13 Adiel Alejandro Contreras Chan 

14 Karime Dianelly Cupul Cupul 

15 Regina Villalobos Loeza 

16 Maria Georgina Uc Sandoval 

17 Maria Jose Gongora Puc 

18 Israel de Atocha Sanguino Torres 

 

Taller general Viernes 17 de marzo 

Acuerdos para una vida plena 10 a 13 hrs 

Mtra. María Marlene Martín Méndez Aula 25 

 

1 Rocío del Alba Tuz Meneses 

2 Ligia Margarita Choc Kumul 

3 María Azucena Escamilla Erosa 

4 Ricardo Julián Núñez Chi 

5 Xochitl yareni may jimenez 

6 nelsy del rosario rosado canche 

7 Br.Flor Nallely Tah Och  

8 Br. Jazmín Jacqueline Uch Canul 

9 Dalia Vanessa Canul Pomol 

10 Rosa Yulisa Hernández Mendoza 

11 Johana Guadalupe Dzib Choc 

12 Regina Galilea Silva Kanxoc 

13 Clara Yazmin Couoh Canche 

14 Laura Cecilia Marfil Osorio  

15 Virginia Margely Lizama Lizama 

16 Alma Lilia Pinzón Noh 

17 Luz Sarai Poot Noh 

18 Nelly Sarahi Martin Interian 

19 Blanca Beatriz Cupul Lopez 

20 Maria Felix Homa Cauich 

21 Br. Raul Juarez Morales 

22 Azalea B. Meneses Canul 



23 monica Patricia Canul Interian 

24 Vanessa Estefania Monforte Puc 

25 Faridy Yajaira Marfil Reyes  

 

Taller general Viernes 17 de marzo 

Habilidades informáticas en la WEB 10 a 13 hrs 

Mtra. Ileana Vázquez Carrillo Aula CC 

 

1 Luis Israel Poot Canul 

2 Jose Sebastian Perez Noh 

3 Faridy Amairany Nahuat Pacheco 

4 Juliana Asuncion Couoh Euan 

5 Maria Georgina Uc Sandoval 

6 Estelfi Damayanti Uitzil Hau 

7 Ana Esther Heredia Cen 

8 Guadalupe de los A ngeles Cen May 

9 Sofia Natividad Chi Ek 

10 Jorge Herbé Medina Navarrete  

11 Yanet Natali Calam Canche 

12 Israel de Atocha Sanguino Torres 

13 carlos juvencio ku martin  

14 Erik Francisco Pech Medina 

15 Ricardo Reyes Balam Cupul 

 

 

 

 

1 Br. Mónica Bibiana Díaz Lizama 

2 Br. Wilbert Abimael Uicab Cauich 

3 Leticia Anahi Soberanis Interian 

4 maria felix homa cauich 

5 Blanca Beatriz Cupul López 

6 Br. Vanessa Estefania Monforte Puc 

7 Br. Faridy Yajaira Marfil Reyes  

8 Ángel Ulises Jiménez Canul 

9 Rubí Guadalupe Castro Ramos 

Taller general  Miércoles 15 d emarzo 
Activación física 13 a 18 hrs 

Lic. Ramón Colli Villanueva Aula 2 



10 Abril Esmeralda Canul Güemez 

11 Jhoshia Isabel Padrón Bacab 

12 Ángel Fernando Gómez Chan 

13 Rubí Guadalupe Castro Ramos 

14 Br. Rita Marisol Oy Koh 

15 Br. Eloy Emmanuel López Díaz 

16 Br. Gerardo Isaul Meneses Chan  

17 Br. Arath Naim Muñoz García 

18 Br. Jhonatan Jesus Coronado Alamilla 

19 Br. Gelman Jesús Briceño Méndez 

20 Carlos Alberto Ay Cocom 

 

Taller General Aula 16 

Alto al estrés Jueves 16 y viernes 17 de marzo 

MPA Aurora Sierra Canto 9 a 13 hrs 

 

1 Br. Diana Laura Osorno Martin 

2 Br. Diana Angélica Alonzo Peraza 

3 Br. Angel Jesus Burgos Vidal 

4 Br. Deyri María Góngora Alcocer 

5 Br. Leysi Merari Cupul Homá 

6 Br. Carlos alfonso pool cocom 

7 Br. José Eduardo Padilla Chuc 

8 Br. Erick Mauricio Perez Monforte 

9 Br. Manuel Azareel May Chable 

10 Br.Keila Mariel Castillo Güemez 

11 Br. Juan Daniel Febles Choc 

12 Br. Edgar Antonio Chable Puc 

13 Br. Francisca Isabel Chi Ek 

14 Br. Samantha Cecilia Ix Poot 

15 Br. Lucio Ricardo Vázquez Arzápalo 

16 Br. Jose Manuel De Atocha Gijon Zima  

17 Br. Gibrán Miguel Cano Loría 

18 Br. Juan pablo tamayo balam 

19 Br. Odalys Abigail Ytza Canul 

20 Br. Mónica Canul Interián  
 



 

XVII JORNADAS DE ANIVERSARIO UMT 

TALLERES ESPECÍFICOS: FCA  
LISTA DE LOS ESTUDIANTES INSCRITOS 

 

 

TALLER ESPECÍFICO (FCA) 
Lunes 13 de 
marzo 

"Principales cambios en la miscelanea fiscal para 2017" 13-15 hrs 

MI Martín Martín Puc Aula 23 

 

1 Mildred Aguayo Massa 

2 Samantha Aguilar Novelo 

3 Cristian Balam Aguilar 

4 Erika Balam Medina 

5 Kimberlim Celmo Cen 

6 Cesar Dzib Ayala 

7 Jazmin Ortega Guerrero 

8 Moises herrera Tun 

9 Carlos Ku Martin 

10 Gerson Ku Campus 

11 Ramiro May Bazan 

12 Jesus Narvaez Ruiz 

13 Jessica Och Chan 

14 Angel Oy Tamay 

15 Cecilia Pool Pech 

16 Francisco Ramos Contreras 

17 Israel Sanguino Torres 

18 Merabdi Soberanis Diaz 

19 Irma Soeranis Interian 

20 Rubi Tun Canul 

21 Cinthia Tec Uicab 

22 Rubi Tun Chi 

23 andrea beatriz solis mendoza 

24 raúl enrique valle cetina 

25 jose eleazar lopez may 

26 wilberth alejandro xuluc cauich 



27 angel david rosado uicab 

28 Carlos Felipe Balam Vidal 

29 Jesus Alejandro Kauil Kumul 

30 Arturo Guadalupe Uc Díaz 

 

 

 

Taller específico (FCA) Viernes 17 de marzo 

La ética del contador 10 a 13 hrs 

CP Rafael Aguirre Pérez Aula 24 

 

1 Julio Nicolás Lugo Polanco 

2 Denilson Jair Ku Campos 

3 Russell Antonio Martin Garrido 

4 Maria José Gómez Quintal 

5 Moises Rodrigo Rosado Ciau 

6 Theo Carlos Ku Gamboa 

7 Ángel Gerardo Acosta Osorio 

8 Steven Román sosa Jimenéz 

9 María Alejandra Chuc Chablé 

10 Lilieth Esmeralda Berzunza Rosado 

11 Jhonatan Jesus Coronado Alamilla 

12 Arath Naim Muñoz Garcia 

13 Neftali Abed Cuevas May 

14 Angel David Rosado Uicab 

15 Gelman Jesús Briceño Méndez 

16 Miguel De Jesus Chuc Ciau  

17 Julian Alberto Chan Dzul 

18 Angel Adrian Heredia Uch 

19 Carlos Felipe Balam Vidal 

20 Jesús Alejandro Kauil Kumul  

21 Gerardo Isaul Meneses Chan 

22 Omar Israel Ojeda Trujillo 

23 Walter Geyler Balam Ciau 



24 Ajieser Alberto Becerra Heredia 

25 Reyes Jesus Campos Och 

26 Jorge Daniel Meneses Contreras  

27 Victor Daniel Caamal Fernández 

28 Cleiver Natanael Cen Dzib 

29 Felix Manuel Interian Pech 

30 Esteban Cabañas Puc 

 

 

 

Taller específico (FCA9 Viernes 17 de marzo  
Escándalos financieros y sus efectos 10 a 13 hrs 

MAD Teresita Sabido Dominguez Aula 24 

 

1 Emilio Cruz Mukul 

2 Irving Ricardo Puc Mandujano 

3 Teresa de Jesus Pool Molina 

4 Ricardo Antonio Aguilar Cen 

5 miguel de Jesus Chuc Ciau 

6 Sofia arely basto canul 

7 Elena Hau Méndez 

8 omar pech couoh 

9 Delmy Corea Pool 

10 Deysi Yamily Loría Piste 

11 maria asuncion pomol chan 

12 Graniel Jesus Diaz Erosa 

13 Francisca Elizabeth Dzul Canche 

14 Ariana Noemi Rosado Guerrero 

15 Carolina de los Angeles Lopez Chicmul 

16 Diana Berenice Martín Escamilla 

17 Anaelyn Marian Martinez Lopez 

18 Lucely Roberta Mendoza Alonzo 

19 Erik Mizael Puc Iuit 



20 Ramiro Abimael May Bazan 

21 jackeline andrea rodriguez rosado  

22 Jesus Antonio Narvaez Ruiz 

23 jessica del rosario och chan  

24 rubi del rocio tun chi 

25 Rubi Irene Tun Canul 

26 Jorge Enrique Erosa Herrera 

27 Deysi Aurora Balam Perera  

28 Emmanuel Ezequiel Caamal Ché 

29 Amely de Jesus Medina Fernandéz  

30 Leticia Anahi Soberanis Interian 

  



 

XVII JORNADAS DE ANIVERSARIO UMT 

TALLERES ESPECÍFICOS: FEDU  
LISTA DE LOS ESTUDIANTES INSCRITOS 

 

 

 

Taller específico (EDU) 
Jueves 16 de 
marzo 

Riesgos de internet y redes sociales 9 a 11 hrs 

Lic. Pedro Rodríguez Núñez AULA:   

 

1 Rocío del Alba Tuz Meneses 

2 Ligia Margarita Choc Kumul 

3 Maria Azucena Escamilla Erosa 

4 Ricardo Julián Núñez Chi 

5 Griselly Guadalupe Hau Hau 

6 Neysi Jassiby Ucán Ucán 

7 Luis Alberto Dzib Ay 

8 Wilverth Ariel Dzul May 

9 Estelfi Damayanti Uitzil Hau 

10 Martin Edu Briceño Herrera 

11  José Adrian Noh Couoh  

12 Milda Giselly Cortez Lugo 

13 Carlos Santiago Basto Correa 

14 Leandra Viridiana Denis Duarte 

15 Maricarmen Meneses Contreras 

16 Clarisa Alejandra Velasco Ku 

17 María Fernanda Loría Sánchez 

18 Oscar Efraín Cortes Mendez 

19 Yoari Alejandra Herrera Collí 

20 Clara Yazmin Couoh Canche 

21 Karla Stefanie Aguilar Balam 

22 Wilma Rubily Batún López 

23 Laura Cecilia Marfil Osorio  

24 Suemi Guadalupe Dzib Uc 

25 Arturo Manuel Canul Ay 

26 Amy Vicbai Aguayo Cemé 



27 Rubí Adriana Martínez Balam 

28 Claudia Abigail Uch Cupul 

29 Yaneli Guadalupe Nahuat Tah 

30 Gabriela Lizeth Cauich Alcalá 

 

Taller específico (EDU) Miércoles 15 de marzo 

Desarrollo de la creatividad en niños 9 a 14 hrs 

Dr. Eduardo Berzunza Aula 1 

 

1 Rubí Adriana Martínez Balam 

2 Amy Vicbai Aguayo Cemé  

3 Yaneli Guadalupe Nahuat Tah 

4 Claudia Abigail Uch Cupul 

5 Maria del Rocio Oy Kumul 

6 Zuriela Belén Cocom Chimal 

7 Yesenia Jasibi Gonzalez Chan 

8 Delsy del Carmen Xuluc Cohuo 

9 Mariana del Carmen Tec Camara 

10 Yolanda Carolina Bojorquez Balam 

11 Regina Galilea Silva Kanxoc 

12 Brenda Lucero Valle Chávez 

13 María Natividad Salas Burgos 

14 Luz Sarai Poot Noh 

15 Alma Lilia Pinzón Noh 

16 José Alberto Puc Mukul 

17 Nelly Sarahi Martin Interian 

18 Cinthia Guadalupe Pérez Ac 

19 Melisa Poot Tuz 

20 Felipa Davila Ramos 

21 Julissa Cupul Canche 

22 Natali Andrea Chimal Ruz  

23 César Adrián Suaste Och 

24  Karla Mariela Alonzo Chable 

25 Juliana Guadalupe Sanchez Uitzil 

26 Keila Ariane Can Mex 

27 Deysi Janet Canul Noh  

28 Martha Paola Chan Dzib 

29 Angel Ismael Cruz Collí 

30 Dianela Andreina Huchim Hau 

 



 

Taller específico (EDU) 
viernes 17 de 
marzo 

Herramientas digitales para la enseñanza 9 a 14 hrs 

Lic. Luisa Rosa Isela Aguilar Vargas Aula 23 

 

1 Suemi Guadalupe Dzib Uc 

2 Arturo Manuel Canul Ay 

3 Erik Vicente Güemez Cauich 

4 Maria de los Angeles Pérez Verde 

5 Mayra Patricia Burgos Caamal 

6 Johana Griselda Chi Caamal 

7 Victor Adrian Yam Tuz 

8 Geysi Yazury Ek Yam 

9 Patricia del Rosario Chan May 

10 Jessica Isabel Díaz Gil 

11 Andrea Guadalupe Uuh Chuc 

12 Cecilia Guadalupe Avila Pech  

13 Marielly Beatriz Cetzal Chan 

14 Debby Dayana Briceño Contreras 

15 Erik Antonio Cen Mukul 

16 Margarita Concepcion Escamilla Dzib 

17 Marianela Magdalena Caamal Fernández 

18 Rebeca Elizabeth Ucan Tun 

19 shirley Yuzeli Gonzalez Puc 

20 Mayra patricia burgos caamal 
  



XVII JORNADAS DE ANIVERSARIO UMT 

TALLERES ESPECÍFICOS: FENF 
LISTA DE LOS ESTUDIANTES INSCRITOS 

Taller específico (ENF) 
Miércoles 15 de 
marzo 

Orientación sexual 13 a 16 hrs 

Psic. Gabriela  Olivia Alamilla Arceo Aula 15 

 

1 Br. Karina Gissel Arceo López 

2 Br. Suemy Jazmin Noh Noh 

3 Br. Merly Noemi Peñate Noh 

4 Br. Diana Laura Osorno Martin 

5 Br. Diana Angélica Alonzo Peraza 

6 Br. Angel Jesus Burgos Vidal 

7 Br. Deyri María Góngora Alcocer 

8 Br. Leysi Merari Cupul Homá 

9 Br. Carlos alfonso pool cocom 

10 Br. José Eduardo Padilla Chuc 

11 Br. Erick Mauricio Perez Monforte 

12 Br. Flor Nallely Tah Och 

13 Br.Jazmín Jacqueline Uch Canul 

14 Br. Manuel Azareel May Chable 

15 Br. Keila Mariel Castillo Güemez 

16 Br. Juan Daniel Febles Choc 

17 Br. Edgar Antonio Chable Puc 

18 Br. Francisca Isabel Chi Ek 

19 Br. Raul Juarez Morales 

20 Br. Cosme Damian Kinil Oy 

 

Taller específico (ENF) Miércoles 15 de 
marzo  

Innovando el cuidado en Enf  13 a 17 hrs 
ECI Rubicely Martínez Cab / ECI Joel Nuñez Marrufo  Aula 16 

 

1 Br. Belen De Jesus Rivero Cab 

2 Br. Damy Nazaret Acosta Chan 

3 Br. Yussef Nain Pool Interian 

4 Br. Yesenia Andrea Balam Puc 



5 Br. Rodrigo Poot Balam 

6 Br. Adrieli Guadalupe Sánchez Aguilar 

7 Br. Mildreth Lisseth Canul Baeza 

8 Br. Yenissei Arlett Chalé Canché 

9 Br. Maria Jose Gongora Puc 

10 Br. Raul Jesús Zavala Sánchez 

11 Br. Samantha Cecilia Ix Poot 

12 Br. Samuel Moises May Balam  

13 Br. Zuyelmi Lizeth Canul Marfil 

14 Br. Selmy Guadalupe Canul Mis   

15 Br.Jesseth Vianney Rivero Euan 

16 Br. Odalys Abigail Ytza Canul 

17 Br. Blanca Clarissa Zapata Avila 

18 Br. Loyda Rosalia Chumba Canche  

19 Br. Lucio Ricardo Vázquez Arzápalo 

20 Br. Juan Pablo Tamayo Balam 

 

Taller específico (ENF) Jueves 16 de marzo 

Liderazgo en enfermería 13 a 17 hrs 

LE Gpe. Arlene Gutierrez Mac Aula 2 

 

1 Álvaro Martín Díaz Chávez 

2 P.L.E.S.S Ana Lesly Bonilla Flores 

3 Regina Villalobos Loeza 

4 Erick Jesús Ramos Díaz 

5 Brian Adrian Fuentes Turriza 

6 Mónica Bibiana Díaz Lizama 

7 Wilbert Abiamel Uicab Cauich 

8 Kimberly Gameba Collí Chulim 

9 Nery Esmeralda Morales Novelo 

10 Saul Herrera Diaz 

11 Alondra Paola Pérez Gil 

12 Miguel Enrique Pech Ku 

13 Alexis Alfoso Ramirez Can 



14 Jesús Israel Mena Alcocer 

15 Rita Marisol Oy Koh 

16 Eloy Emmanuel López Díaz 

17 PLE. Teodoro Alonso Dzib Chimal 

 

Taller específico (ENF) Jueves 16 de marzo 
10 a 12 hrs 

Aula 15 Tamizaje de VPH CON PCR 

Maria Jose Arceo Cauich 
 

 

1 Ivet Estefania Puc Burgos 

2 PLE Grettel Shorey Jiménez Martin 

3 Karime Dianelly Cupul Cupul  

4 Adiel Alejandro Contreras Chan 

5 Maria Fernanda Ayala Alcocer 

6 PLE Teodoro Alonso Dzib Chimal 

7 Rudy Gabriel Pool Aguilar 

8 Geovanny Neftali Arceo Dzib 

9 P.L.E. Ana Lesly Bonilla Flores 

10 P.L.E. Mayra Vanessa Rodriguéz Campos 

11 P.L.E. Leydi Griselda Medina Canche 

12 P.L.E. Moisés Julián Ambrosio Pino 

13 Dalia Vanessa Canul Pomol 

14 Rosa Yulisa Hernandez Mendoza 

15 Johana Guadalupe Dzib Choc 

16 Virginia Margely Lizama Lizama 

17 Merly Noemi Peñate Noh  

18 Cosme Damian Kinil Oy 

19 PLE. Deysi Alejandra Ac Martínez 

20 PLE Yocelyn Martin Martin 

21 Alondra Paola Pérez Gil 

22 Saul Herrera Diaz 

23 Kimberly Gameba Collí Chulim 

24 Nery Esmeralda Morales Novelo 

25 Miguel Enrique Pech Ku 



 

XVII JORNADAS DE ANIVERSARIO UMT 

TALLERES ESPECÍFICOS: FMAT  
LISTA DE LOS ESTUDIANTES INSCRITOS 

 
 

Taller específico (FMAT) Jueves 16 de marzo 
MC Edwin Leon Bojorquez  10 a 13 hrs 

Cupo 25 Aula 21 

 

1 Fatima del Rosario Pech Salas 

2 Adriana Kauil Mena 

3 Ivan Jesus Dzib Ayala 

4 Gelmy del Rubi Puc Padilla 

5 Luis Federico Celmo Cen 

6 Jorge Francisco Tec Braga 

7 María Elizabeth Ramírez Gijón 

8 Jose Carlos Arceo Rosado 

9 Rodrigo Israel Esamilla Dzib 

10 Marcial Jesus Chan Salazar 

11 Antonio De Jesus Medina Sanchez 

12 Fabricio Maza Santamaria 

13 Jorge Alberto Peniche Avilés 

14 Luis Angel Tun Reyes 

15 Adrian Enrique Rosado Puc 

16 Marco Antonio Medina Sánchez 

17 Eduardo Joel De Atocha Sosa Jiménez 

18 MC. Víctor Chi Pech 

19 Dr. José Luis López Martínez 

20 LM. Teresita Montañez May0 

21 MC. Neyfis Solís Baas 

22 MC. Cinhtia González Segura 

23 MC. Michel García García 

24 MC. Carlos Miranda Palma 



25 MC. Lizzie Narváez Díaz 

26 LM. Manuel Escalante Torres 

27 MC. Erika Llanes Castro 

28 MC. Luis Colorado Martínez 

 

Taller específico (FMAT) 
Viernes 17 de 
marzo 

Mesa panel: experiencia profesional en ingenieria de 
software 10a 12 hrs 

Dr. Edgar Cambranes Martínez Aula 21 

cupo: egresados con empresas en desarrollo (25)   

 

1 Gabriela Guadalupe Lizama Zavala 

2 María Jesús Huchín Kumul 

3 Mirna Leticia May Mora 

4 Eduardo Joel De Atocha Sosa Jiménez 

5 Lauro Uriel Alcocer Chan 

6 Fatima del Rosario Pech Salas 

7 Adriana Kauil Mena 

8 Marcial Jesus Chan Salazar 

9 Gelmy del Rubi Puc Padilla   

10 Antonio De Jesus Medina Sanchez 

11 Fabricio Maza Santamaria 

12 Roger Antonio Dzul Rosado 

13 Victor Enrique Yamá Ché 

14 Luis Angel Tun Reyes 

15 Adrian Enrique Rosado Puc 

16 Marco Antonio Medina Sánchez 

17 Ivan Jesus Dzib Ayala 

18 José Carlos Arceo Rosado  

19 Rodrigo Israel Escamilla Dzib 

20 Luis Federico Celmo Cen 

21 María Elizabeth Ramírez Gijón 

22 Jorge Francisco Tec Braga 



23 MC. Víctor Chi Pech 

24 Dr. José Luis López Martínez 

25  MC. Michel García García 

26 MC. Carlos Miranda Palma 

27 MC. Cinhtia González Segura 

28 MC. Erika Llanes Castro 

29 LM. Manuel Escalante Torres 

30 MC. Luis Colorado Martínez 

 

Taller específico (FMAT)   

Requisitos de software 
Miércoles 15 de 
marzo  

Dr. Raúl Aguilar Vera 10 a 13 hrs 

Cupo 25 Aula 21 

 

1 Br. Azalea B. Meneses Canul 

2 Br.Fatima del Rosario Pech Salas 

3 Br. Adriana Kauil Mena 

4 Br.Adrián Enrique Rosado Puc 

5 Br. Luis Angel Tun Reyes 

6 Marco Antonio Medina Sanchez 

7 gelmy del rubi puc padilla 

8 antonio de jesusu medina sanchez 

9 Fabricio Maza Santmaria 

10 marcial jesus chan salazar 

11 Luis Federico Celmo Cen 

12 jorge francisco tec braga 

13 Rodrigo Israel Escamilla Dzib 

14 Jose Carlos Arceo Rosado 

15 María Elizabeth Ramírez Gijón 

16 ivan jesus dzib ayala 

17 Jorge Alberto Peniche Avilés 

18 Eduardo Joel De Atocha Sosa Jiménez 



19 MC. Víctor Chi Pech 

20 MC. Neyfis Solís Baas 

21 Dr. José Luis López Martínez 

22 MC. Cinhtia González Segura 

23 MC. Michel García García 

24 MC. Carlos Miranda Palma 

25 MC. Lizzie Narváez Díaz 

26 LM. Manuel Escalante Torres 

27 MC. Erika Llanes Castro 

28 MC. Luis Colorado Martínez 

 

Taller específico (FMAT) 
Miércoles 15 y 
jueves 16 de marzo 

Diseño de páginas web con HTML5 12 a 15 hrs 

LCC Pedro Fernely Uch Puc Aula 17 

Cupo 15   

 

1 Roger Antonio Dzul Rosado 

2 Victor Enrique Yama Che  

3 Ricardo Reyes Balam Cupul 
 


